

## اخبار

## رئیس‌جمهور: مشکل تأمین برق خانگی و صنعتی رفع می‌شود

رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیأت دولت با اشاره به مدیریت خوب وزارت نیرو برای رقم زدن تابستانی بدون خاموشی برای مردم، تصریح کرد: با به ثمر رسیدن اقداماتی که با همکاری صنایع در حال انجام است، در آینده نزدیک تولید و توزیع برق به سطحی خواهد رسید که نه تولید دچار وقفه شود و نه در مصارف خانگی با کمبود برق مواجه باشیم. آیت‌الله رئیسی، رشد تولید را مهم‌ترین برنامه دولت عنوان کرد و با اشاره به اهمیت مسأله تأمین مالی آن پیشنهاد کرد برای شتاب بخشیدن به پیشرفت اجرایی این برنامه مهم جلسه‌ای متشکل از اعضای اقتصادی دولت و با مدیریت معاون اول رئیس‌جمهور برگزار و همه امکانات و ظرفیت‌های مالی موجود در کشور به دقت مرور شده و راهکارهای لازم برای رفع مشکلات مالی تولیدکنندگان احصا و ارائه شود. تأکید بر تبیین خدمات و اقدامات دولت برای مردم و نخبگان در قالب‌های مختلف رسانه‌ای، تقدیر از اقدامات صورت گرفته در راستای مهار نرخ تورم و تأکید بر ضرورت تلاش بیشتر برای کاهشی شدن آن، ضرورت تلاش با پورورکاری اداری و کندی خدمت‌رسانی به واحدهای تولیدی در ادارات، توجه ویژه به مسأله بازنشستگی در دستگاه‌های اجرایی و رفع نگرانی‌های جامعه در خصوص تأمین داروهای مورد نیاز از دیگر محورهای مهم سخنان رئیس‌جمهور در این جلسه بود.

رئیس‌کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی:

## رئیس‌جمهور نامه‌ای درباره شفافیت به رهبری نداده است

رئیس کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی، ضمن ارائه توضیحاتی درباره آخرین وضعیت طرح شفافیت قوای سه‌گانه، از به بن‌بست رسیدن این فرایند خبر داد و درعین حال اعلام کرد که رئیس‌جمهور نامه‌ای درباره شفافیت به رهبری نداده است. به گزارش تسنیم، محمد صالح جوکار روز گذشته در یک نشست خبری، با اشاره به اینکه طرح شفافیت قوای سه‌گانه چندین بار بین مجلس و شورای نگهبان رفت و برگشت داشته و چهار نوبت اصلاحات لازم روی آن انجام شده است، اظهار کرد: آخرین ایراد وارده به موصوبه مجلس بر اساس اصل ۱۱۲ قانون اساسی و درباره شفافیت مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. از آنجا به بعد موصوبه مجلس برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد تا اختلاف نظر بین مجلس و شورای نگهبان حل شود. رئیس کمیسیون شوراهای پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه گفته شده رئیس‌جمهور به رهبری گلابه و شکایت کرده بود مبنی بر اینکه موصوبه شفافیت برای کار دولت مشکل ایجاد می‌کند، تصریح کرد: بررسی‌هایی از طریق معاون حقوقی رئیس‌جمهور داشتیم و مشخص شد که چنین نامه‌ای از سوی رئیس‌جمهور به رهبری نبوده و صحت ندارد. سخنگوی دولت هم اعلام کرد که دولت موافق شفافیت است، با وجود این نمی‌دانم چه اتفاقی افتاده که باعث طرح شفافیت به بن‌بست کشیده شود. وی ادامه داد: بر اساس آیین‌نامه داخلی مجمع تشخیص مصلحت نظام موارد اختلافی جدیدی که پس از تأیید شورای نگهبان مطرح می‌شود، برای بررسی در مجمع باید ابتدا اجازه رهبری را داشته باشد و در صورت داشتن اجازه مقام معظم رهبری هم، این مجمع تشخیص مصلحت نظام است که مجوز ورود به مسأله را دارد

نه هیأت عالی نظارت مجمع؛ این در حالی است که الان هیأت عالی مجمع تشخیص مصلحت نظام به موادی از طرح شفافیت قوای سه‌گانه ورود کرده است که پیش از این از سوی شورای نگهبان تأیید شده است. جوکار با بیان اینکه انتظار ما این بود که مجمع تشخیص مصلحت نظام در نهایت موصوبه درباره طرح شفافیت را طی نامه‌ای رسمی به مجلس شورای اسلامی اعلام می‌کرد اما تاکنون این کار را نکردند، گفت: در حال حاضر طرح شفافیت قانون‌مند نشده است و مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌تواند در جلسات خود مجدداً آن را بررسی کند.

## موافقت مجلس با تشکیل هیأت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در پنجمین روز از رسیدگی به لایحه برنامه هفتم توسعه موادی را در ارتباط با مولدسازی دارایی‌های دولت تصویب کردند. به گزارش خانه ملت، نمایندگان ضمن ملزم ساختن دستگاه‌های اجرایی به ثبت اطلاعات اراضی، املاک و سایر اموال غیرمنقول خود در سامانه سادا و موظف کردن وزارت اقتصاد به شناسایی، مستندسازی و تثبیت مالکیت دولت بر اموال غیرمنقول، تشکیل هیأت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت را تصویب و ترکیب آن را تعیین کردند. بر اساس تصویب نمایندگان، این هیأت عالی با ترکیب معاون اول رئیس‌جمهور (رئیس)، وزیر امور اقتصادی و دارایی (دبیر)، رئیس سازمان وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، نماینده رئیس مجلس شورای اسلامی و نماینده رئیس قوه قضائیه به منظور تعیین ضوابط و چهارچوب حاکم بر مدیریت دارایی‌های مازاد دستگاه‌های اجرایی و رفع موانع حقوقی آن تشکیل می‌شود؛ موصوبه‌ای که زمینه قانونی اجرای موصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا را تأمین می‌کند.



رئیس‌جمهور در سی‌وهفتمین کنفرانس وحدت اسلامی با تأکید بر نفی عادی‌سازی رابطه با رژیم صهیونیستی:

## راه مقابله با دشمن سازش نیست

## دولت

## گروه سیاسی

اهمیت وحدت در عالم اسلام روز به روز بیشتر مورد تأکید قرار می‌گیرد، افزود: توجه به وحدت توجه به یک امر فردی و تک‌مغز نیست بلکه یک منظومه فکری و اندیشه‌ای با محوریت حق و با محور قرار دادن باور و اعتقاد به قرآن، نبی مکرم اسلام و عترت پاک اوست. رئیس‌جمهور اضافه کرد: وحدت به معنای یکی شدن مذاهب یا جغرافیای کشوری‌ها مسلمان نیست بلکه وحدت، اتحاد و انسجام برای حفظ منافع امت اسلامی است؛ در تلاش برای وحدت و تقریب، تمام اندیشه ما باید مطوف به حفظ و ارتقای منافع امت اسلامی باشد. آیت‌الله رئیسی، رسول گرامی اسلام را جلوه خوبی‌ها از جمله شرح صدر و صبر دانست و گفت: موفقیت رسول خدا(ص) در مسیر رسالتش در پرتو شرح صدر او بود و ایشان جلوه ایمان و مجاهدت در راه خدا و الگویی برای شجرت و انسان معاصر است. وی عدم توجه به سخنان و سیره رسول خدا(ص) را آغاز روند فقه‌پرایی و ارتجاعی شریعت خواند و تصریح کرد: برای امت اسلامی شاخص عقب‌گرایی تبعیت نکردن از رسول خدا(ص) و پیروی از کفار است؛ رمز پیروزی مسلمانان در طول تاریخ وحدت امت اسلام با محوریت اطاعت از پیامبر و قرآن کریم بوده است.

نگاه به بیگانه، عامل ارتجاعی رئیس‌جمهور همچنین نگاه به بیگانگان و توجه به خواست آنها در عامل دیگری برای آغاز سیر قهقرایی و ارتجاعی نظام اسلامی دانست و افزود: نظام سلطه جنایتی که دست‌نشانده‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی در پاکستان و افغانستان مرتکب می‌شوند، از مسائلی است که مقصد الهی باور دارند.

آیت‌الله رئیسی، دشمنی با وحدت و انسجام را مهم‌ترین شاخص برای خصومت بیگانگان با امت اسلامی عنوان و اظهار کرد: امروز وظیفه هر مسلمانی این است که با قلم و گام‌هایش در جهت جهان اسلام حرکت کند و هر کس با قلم و قدمش در جهت تفرقه بین مسلمانان تلاش کند دانسته یا نادانسته و خواه یا ناخواه در جهت راهبرد دشمن حرکت کرده است.

**توجه به آزادی قدس مهم‌ترین شاخص امت اسلامی** رئیس‌جمهور همچنین توجه به آزادی قدس شریف و فلسطین را مهم‌ترین شاخص امت اسلام برشمرد و تأکید کرد: حرکت در مسیر عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی شاخص دیگر حرکت در مسیر ارتجاعی و فقه‌پرایی برای هر دولت و مسئول در کشورهای اسلامی است.



امت اسلامی با این نشست‌ها و نگاه‌های تقریبی و وحدت‌بخش در حال آماده‌سازی برای ایفای نقش خود در نظم نوین جهانی است.

ملت‌های مسلمان و امت اسلامی باید در این نظم نوین که قرار است دولت برپایه عدالت شکل بگیرد، جایگاه مهم و اثرگذار خود را پیدا کند

دشمنان اظهار کرد: امروز در فلسطین ابتکار عمل و خلاقیت در دست مجاهدان بوده و این در پرتو راهبرد مقاومتی است که مسلمانان در برابر دشمنان انتخاب کرده‌اند.

## اهمیت جهاد تبیین علما در برابر دشمن

رئیس‌جمهور وحدت و انسجام را راهکار مقابله با جنگ ترکیبی دشمن دانست و تصریح کرد: در برابر امپراطوری رسانه‌ای دشمن که می‌خواهد در آذهان مسلمانان و جوانان جهان اسلام تشویش ایجاد کند، جهاد تبیین علما و صاحبان تریبون می‌تواند بسیار تأثیرگذار باشد.

آیت‌الله رئیسی در ادامه با بیان اینکه امت اسلامی با این نشست‌ها و نگاه‌های تقریبی و وحدت‌بخش در حال آماده‌سازی برای ایفای نقش خود در نظم نوین جهانی است، تصریح کرد: ملت‌های مسلمان و امت اسلامی باید در این نظم نوین که قرار است برپایه عدالت شکل بگیرد، جایگاه مهم و اثرگذار خود را پیدا کند.

## شکل‌گیری خودیابی تاریخی در جهان اسلام

رئیس‌جمهور اجلاس بین‌المللی وحدت اسلامی را اجلاسی با عظمت، وحدت‌بخش، ضد صهیونیستی، ضد امپریالیستی و ضد نظام سلطه دانست و گفت: معتقدیم امروز به برکت حرکت مجاهدان و خون شهدای امت اسلامی می‌خواهد مسلمان زندگی کند و در این راستا یک خودیابی تاریخی در جهان اسلام شکل گرفته است.

وی در ادامه امنیت، صلح، آرامش و پیشرفت جامعه اسلامی در همه سطوح را در گرو وحدت و انسجام میان مسلمانان عنوان و اظهار کرد: امروز جهان اسلام با اهرم‌های قوی اقتصادی، موقعیت ممتاز جغرافیایی و سابقه تاریخی درخشان، جایگاه قدرتمندی در دنیا دارد و برای ایفای نقش جهانی آماده است.

آیت‌الله رئیسی ابتکار تاریخی حضرت امام خمینی (ره) در ایجاد وحدت و تقریب مذاهب اسلامی و ادامه این مسیر از سوی رهبری حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی را یگانه راه سعادت برای امت اسلامی عنوان کرد و گفت: در این راستا دیپلماسی سیاسی، فرهنگی و ارتباطات در همه زمینه‌ها بسیار اهمیت دارد و شما فرهیختگان جهان اسلام باید از ظرفیت‌ها و بویژه دیپلماسی فرهنگی برای

تقویت ارتباطات میان مسلمانان از آسیا به آفریقا و از آفریقا به اروپا و سایر نقاط جهان استفاده کنید.

## وحدت، راه سعادت امت اسلامی را هموار می‌کند

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه این اجتماع متشکل از نمایندگان کشورهای مختلف جهان قرار است با همکاری و هم‌اندیشی، هدف مشترک وحدت امت اسلامی را دنبال کند، تأکید کرد: یقین بدانید این نگاه و حرکت، راه سعادت و موفقیت را برای امت اسلامی روز به روز هموارتر خواهد کرد. آیت‌الله رئیسی در ادامه تصریح کرد: آنچه امروز از تلاش مجاهدان و همه شهدای نهضت جهانی اسلامی از جمله شهید شهید حاج قاسم سلیمانی و ابو مهدی المهندس در جای‌جای جهان اسلام جلوه‌گر است، رسالتی سنتین برعهده ما گذاشته؛ پیام شهدا در فضای امت اسلامی، طنین‌افکننده و مآ را به وحدت، انسجام، ایستادگی، مقاومت و امید به آینده رهنمون می‌کند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه دشمن به‌دنبال ایجاد یأس در جامعه اسلامی و در بین مسلمانان است، اما امت اسلامی این محاسبه را به‌هم ریخته و اثبات کرده است که عبد خدا و پیرو رسول اوست، از وحدت اسلامی با تقرب نگاه خود: توحید رویه و عمل اثبات کرده که برای شنیدن پیام شهدا گوش شنوا دارد و بناست در همین مسیر نورانی گام بردارد.

## مسلمانان اهل دشمن شناسی هستند

آیت‌الله رئیسی در ادامه زنجیره اقدامات دشمنان از توهین به مقدسات، قرآن کریم و اولیای الهی گرفته تا تشکیل گروه‌های تکفیری برای قتل، غارت و جنایت در جهان اسلام و نیز گماردن افراد دست‌نشانده در برخی کشورهای اسلامی برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را جملگی در راستای مستوف کردن امت اسلامی دانست و تصریح کرد: مسلمانان این امت اثبات کرده‌اند اهل ایستادگی، مقاومت، دشمن شناسی و دشمن ستیزی هستند. رئیس‌جمهور در پایان ابراز امیدواری کرد که این نشست با شکوه با حضور اندیشمندان، علما و صاحب‌نظران جهان اسلام بتواند مسیر نورانی وحدت و انسجام امت اسلامی را طی کند و در این مسیر گام‌های مؤثرتری بردارد.

نخست شکل‌گیری چنین روندی، کاهش و تداوم فرایند محدودسازی تنش است که به پیش‌مقدمه‌ای برای گفت‌وگوهای مرحله به مرحله تبدیل خواهد شد.

## اروپا دنباله‌رو آمریکا

اگرچه تروئیکای اروپایی تلاش داشت تا در واکنش به توافق تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا، ذیل بیانیه‌ای ادعایی در نشست اخیر شورای حکام آژانس انرژی اتمی زست طلبکارانه به خود بگیرد اما واکنش ایران در اخراج بازرسان دارای تابعیت آلمان و فرانسه نشان داد که پروژه‌های تبلیغاتی اروپا مدت‌هاست رنگ باخته و لاجرم باید مسیر آمریکا را طی کند. به همین خاطر بود که



درآوردن تعهداتش ناگزیر شد تعهداتش را ضمانت کند تا این امر ندام نمودی باشد از اینکه این کشور در ادامه روند گفت‌وگوها برای رفع تحریم، به تغییر استراتژی و تعدیل می‌تواند به نقطه عطفی در بطن تحولات جاری تبدیل شود و دایره تأثیراتش در کوتاه‌مدت، محورهای اختلافی دیگر در پرونده هسته‌ای ایران را دربرگیرد. بی‌تردید مقدمه

دیده می‌شود، می‌تواند ذیل سناریویی قابل تعریف باشد که ایران و ایالات متحده برای تعیین تکلیف مذاکرات رفع تحریم‌ها تا پیش از نوامبر ۲۰۲۴ در دستور کار قرار داده‌اند. هرچند اجرای تفاهم شفاهی اخیر را نمی‌توان در قیاس با سطوح اختلافات دو کشور دارای ابعاد قابل توجهی دانست، اما یادآوری این نکته ضروری است، این برای نخستین بار در ادوار اخیر بود که آمریکا برای به اجرا



و دستیابی به توافق را تسهیل می‌کند. این خبر در کنار تحولاتی که در پی اجرای تفاهم شفاهی اخیر ایران و آمریکا در حال وقوع است، نشان می‌دهد که ضرورتی ذیل این مفهوم شکل گرفته که آمریکا برای خارج کردن سیاست خارجی خود از بن‌بست، چاره‌ای جز مذاکره با ایران ندارد. این در حالی است که قریب به یک سال تا پایان دوره ریاست جمهوری «جو بایدن» باقی مانده است و مجموعه ناگامی‌های او در قبال پیگیری پلن‌های غیرمذاکراتی، سناریویی جز پیش راندن مذاکره از طریق گام‌های تدریجی برای کاهش تنش با تهران باقی نگذاشته است.

## مقدمه محدودسازی تنش

نشانه‌های راهگشا درباره مذاکرات که در پی شکست واشنگتن در اجرای نسخه دمیدن بر آتش اختلافات، تضادها و تعارضات با ایران

## سیاست خارجی

چند هفته از اجرای موفق تفاهم اخیر تهران و واشنگتن بر سر تبادل زندانی و آزادی اموال ایران گذشته است و قطر به عنوان کشوری که نقش آفرینی اش در تسهیل اجرای این تفاهم حائز اهمیت به شمار می‌رفت، از تبدیل موضوعات اختلافی در پرونده هسته‌ای ایران به پرونده‌های کوچک خبر داده است تا زمینه ادامه مذاکرات برپامون دیگر موضوعات افزایش یابد.

«اجد الانصاری»، سخنگوی وزارت خارجه قطر ضمن اعلام این خبر و ابراز امیدواری مبنی بر وقوع تحولات مثبت قریب‌الوقوع تأکید کرده که وجود یک پلنفرم بشردوستانه در دوچه، مذاکرات

«ایران» از آخرین وضعیت پیگیری حکم رهبر انقلاب در خصوص اسناد غیررسمی گزارش می‌دهد

## مسئولیت قانونی و شرعی مجمع برای تحقق بموقع «اعتبارزدایی» از اسناد غیررسمی

مجمع آنچه درباره مخالفت مجمع با اعتبارزدایی از اسناد رسمی مطرح شده را فضا‌سازی و دروغ دانست و با بیان اینکه «ما نه جلسه داشتیم و نه نامه نوشتم‌ایم»، گفت: «عدای از فضا در حوزه علمیه قم زحمت کشیدند، نامه محضر رهبری انقلاب دادند، در آن نامه گفتند که به نظر ما بدیل‌هایی هم می‌آید ولی نظر شما [رهبری انقلاب] محکم است. رهبری انقلاب هم گفتند اگر مجمع تشخیص نظر قطعی من را قبول ندارد، نظر خودش را بدهد. در این فضا، حرف حکیمانه و مدبرانه‌ای مطرح شده است. حرف به این قوت، منطق و حکمت چرا آتش به جان شما انداخته است؟»

مجمع مطرح شده است در حکم پاسخی حاشیه‌ای در قبال انتقادی از متن و به تعبیری به حاشیه رفتن مصلحت‌انزایی کرد.

### نامه اعتراضی ۳۰ تشکل دانشجویی خطاب به رئیس مجمع

وضعیتی که سبب شد ۳۰ تشکل دانشجویی در نامه به رئیس مجمع بنویسند: در بخشی از این نامه آمده است: «امید بود که پس از سخنرانی مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) مبنی بر تسریع روند تصمص‌گیری در مورد این قانون، تعلق بر پایان رسیده و این قانون به تصویب مجمع تشخیص برسد... لکن بعد از این مدت طولانی نته‌تها اقدامی در جهت تحقق این

مجمع مهم رویت نمی‌شود بلکه اخبار گروه‌هایی به گوش می‌رسد که با هدف عقیم کردن قانون مذکور از هدف اصلی مبنی بر سلب اعتبار از اسناد غیررسمی، سعی بر به حاشیه‌راندن حکم تاریخی مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) دارند». این نامه با طرح این پرسش ادامه یافته که «چرا مدتی است فرایند حل مهم‌ترین و فوری‌ترین مسائل کشور در بند مصلحت‌سنجی‌های ناجیای مجمع بنویسند: در بخشی از این نامه تشکل‌های دانشجویی سپس با بیان اینکه «افکار عمومی به دنبال تصویب هرچه سریع‌تر قانون مذکور است، خطاب به رئیس مجمع نوشتند: «شماره‌آسا در خصوص حکم صریح و قاطع رهبری که قطعاً در اوج مصلحت صادر شده، مسئولیت شرعی و قانونی دارید.»